Leoncio Prado cuadras del 
04 al 06, 08 y del 11 al 18, en el distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”, Ing. 
Roger Antonio Silva Peche, rem ite el Expediente Técnico de Adicional de O bra N° 01 y Deductivo 
N° 01, con un m onto ascendente a la suma de S/. 349,470.03 (Trescientos cuarenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y 03/100 Nuevos Soles), al Supervisor de Obra, para su revisión y evaluación.

Que, m ediante Carta N° 023-2014-M PSM -G BDV /SUPERV ISION, de fecha 15.05.2014, 
expediente adm inistrativo con registro de obra N° 6647, de fecha 19.05.2014, el Supervisor de la

[...]

OBRA N° 01 Y D ED U C TIV O  N° 01 de la Obra “M ejoram iento de la Infraestructura vial urbana del 
Jr. Leoncio Prado cuadras del 04 al 06, 08 y del 11 al 18, en el distrito de Tarapoto, Provincia de San 
M artín-San M artín”, cuyo m onto es ascendente a S/. 349,470.03 (Trescientos cuarenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y 03/100 Nuevos Soles), y se contiene la siguiente estructura:
I.- SUSTENTO TECNICO DEL ADICIONAL DE OBRA
Durante la ejecución de los trabajos y desde el inicio de la obra, se ha venido informado de la necesidad de la 
ejecución de algunos trabajos adicionales, las mismas que fueron informadas en el informe de Compatibilidad